
zadávací dokumentace stránka 1 z 16 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 
 

vydaná k veřejné zakázce malého rozsahu na služby 

 

 

Zadavatel: 

město Strakonice 
Se sídlem: Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice 

IČO: 00251810 
 
 

v otevřené výzvě oznamuje neomezenému počtu dodavatelů svůj úmysl zadat veřejnou 
zakázku v tomto výběrovém řízení a touto výzvou vyzývá neomezený počet dodavatelů 

k podání nabídky na veřejnou zakázku s názvem: 

 

 

Změna č. 13 Územního plánu Strakonice – převedení Územního 

plánu Strakonice do jednotného standardu územně plánovací 

dokumentace 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výzva a zadávací dokumentace stránka 2 z 16 

 

 

Obsah: 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A ZÁSTUPCE ZADAVATELE 

3. KLASIFIKACE ZAKÁZKY A VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K 

PŘEDMĚTU ZAKÁZKY  

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE DODAVATELE A PŘEDLOŽENÍ 

POŽADOVANÝCH DOKLADŮ 

7. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

8. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK  

10. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

11. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

12. POSKYTOVÁNÍ VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

13. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

14. POŽADAVKY NA SPECIFIKACI PŘÍPADNÝCH PODDODAVATELŮ  

15. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

16. ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

17. ZADÁVACÍ LHŮTA 

18. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

19. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

20. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

21. VYHRAZENÉ PRÁVO ZADAVATELE - UVEŘEJŇOVÁNÍ ROZHODNUTÍ 

ZADAVATELE NA PROFILU ZADAVATELE 

22. PŘÍLOHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výzva a zadávací dokumentace stránka 3 z 16 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Obecná ustanovení: 
Zadávací dokumentace obsahuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a podmínek 
zadavatele vymezující předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídky. Tyto požadavky je dodavatel povinen respektovat při zpracování své nabídky. 
Přílohy zadávací dokumentace jsou její nedílnou součástí.   
Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací 
podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníků výběrového řízení při zahájení 
výběrového řízení, včetně výzvy k podání nabídky.  
 
Zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací. 
Zadavatel zvážil možnosti zásady sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací, zohlednil možnosti naplnění výše 
uvedené zásady v rámci plnění této zakázky a požaduje, aby vybraný dodavatel 
po celou dobu plnění zakázky dodržoval níže uvedené zásady společensky 
odpovědného plnění a to aby: 
 
1) zajistil plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, 
zejména pak z oblasti pracovněprávních předpisů; zajistil legální zaměstnávání, férové a 
důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, 
které se budou na plnění předmětu této zakázky podílet, a aby plnění těchto povinností 
zajistil dodavatel i u svých poddodavatelů, 
 
2) zajistil řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a 
včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění zakázky, a to vždy ve sjednané době splatnosti. Výše uvedené aspekty 
sociálně odpovědného zadávání jsou zohledněny v textu závazného vzoru smlouvy (resp. 
obchodních podmínek) na plnění této zakázky, která tvoří přílohu zadávací dokumentace. 
 

Společensky odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje 
také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních 
práv a životního prostředí. Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek 
jsou zohledněny v obchodních podmínkách.  
 

1.2. Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací 
dokumentace a identifikace části zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby 
podílely: 
Zadávací dokumentace byla zpracována ve spolupráci se zadavatelem společností 
CORPORIN s.r.o., IČO 28092635, se sídlem Luční 447, 386 01 Strakonice, zápis v OR u 
Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 16817. 
 

1.3. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci:  
Kompletní zadávací dokumentace, včetně všech příloh, je zveřejněna v certifikovaném 
elektronickém nástroji, který je dostupný na internetové adrese: 
https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/635538 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výzva a zadávací dokumentace stránka 4 z 16 

 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A ZÁSTUPCE ZADAVATELE 

2.1. Identifikace zadavatele: 

Název zadavatele:  město Strakonice 

Se sídlem:   Velké nám. 2, 386 01 Strakonice 
Statutární zástupce  Mgr. Břetislav Hrdlička, starosta 
IČO:    00251810 
Právní forma:   obec, územně samosprávný celek 
Profil zadavatele:  https://www.profilyzadavatelu.cz/profil/messtrako/ 
(dále také jako „zadavatel“) 
Město Strakonice je v souladu s ustanovením § 4 odst. 1), písm. d) zákona  č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ), veřejným zadavatelem. 
 

2.2. Identifikace zástupce zadavatele: 
V souladu s ustanovení § 43 ZZVZ se zadavatel při provádění úkonů podle ZZVZ 
souvisejících se zadávacím řízením nechává smluvně zastoupit jinou osobou: 

Zástupce zadavatele:  CORPORIN s.r.o. 

Se sídlem:  Luční 447, 386 01 Strakonice  
Kancelář:  Jezerní 1394, 386 01 Strakonice 
IČO:     280 92 635 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
Kontaktní osoba:  JUDr. Jindřich Kotrch, jednatel společnosti 
telefon:    +420 383 392 665   
mob. telefon:   +420 606 703 203  
E-mail:    jindrich.kotrch@corporin.eu 
Datová schránka:  Typ DS: Právnická osoba  Identifikátor DS: 5nwp58 

(dále také jako „zástupce zadavatele“) 
Zástupce zadavatele nesmí provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, 
zrušit zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách. 

 

3. KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

3.1. Název veřejné zakázky: 

Změna č. 13 Územního plánu Strakonice – převedení Územního plánu 
Strakonice do jednotného standardu územně plánovací dokumentace 
 
3.2. Druh veřejné zakázky: 
Zakázka na služby  
 

3.3. Druh výběrového řízení: 
Výběrové řízení je vedeno v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek 
v podmínkách města Strakonice a v souladu s pravidly poskytovatele dotace a „Metodickým 
pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2021 -2027“ uveřejněné 
na https://www.dotaceeu.cz/getmedia/716761a2-8871-466f-89d0-c0a4c380a869/MP-
zadavani-zakazek-2021-2027.pdf.aspx?ext=.pdf,  a to v otevřené výzvě. Zadavatel i účastníci 
výběrového řízení jsou povinni tyto pokyny respektovat a postupovat podle nich. 
 

3.4. Financování zakázky: 
Projekt bude v případě získání dotace spolufinancován Evropskou unií z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021-2027 - Výzva č. 76 Standardizace územních plánů-
SC1.1 (PR).  
 
 
 
 
 
 
 

https://www.profilyzadavatelu.cz/profil/messtrako/
mailto:jindrich.kotrch@corporin.eu


Výzva a zadávací dokumentace stránka 5 z 16 

 

 

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4.1. Předmětem veřejné zakázky je zpracování dokumentace Změny č. 13 Územního plánu 
Strakonice – převedení Územního plánu Strakonice do jednotného standardu územně 
plánovací dokumentace dle ustanovení § 20a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Změna 
bude pořizována zkráceným postupem dle ustanovení §55a a §55b stavebního zákona 
na základě „Obsahu Změny č. 13 Územního plánu Strakonice“, který je přílohou č.2 této 
zadávací dokumentace. 

4.2. Předmět plnění zahrnuje: 

• zpracování návrhu Změny č. 13 Územního plánu Strakonice pro veřejné projednání 
dle § 55b stavebního zákona, 

• zpracování upraveného návrhu Změny č. 13 Územního plánu Strakonice pro 
případné opakované veřejné projednání dle § 55b ve vazbě na § 53 stavebního 
zákona (pro případ, že v procesu pořízení Změny č. 13 Územního plánu Strakonice 
bude potřebné opakované projednání dle § 53 stavebního zákona), 

• dopracování návrhu Změny č. 13 Územního plánu Strakonice po veřejném 
projednání, 

• vyhotovení čistopisu Změny č. 13 Územního plánu Strakonice, 

• vyhotovení dokumentace úplného znění Územního plánu Strakonice po vydání 
Změny č. 13 Územního plánu Strakonice 

• aktivní účast na projednáních změny územně plánovací dokumentace v souladu se 
stavebním zákonem, 

• aktivní účast na případných dalších jednáních – např. s určeným zastupitelem, 
s dotčenými orgány, majiteli pozemků v souvislosti s pořízením územně plánovací 
dokumentace apod., 

• zajištění souladu (formou protokolu – potvrzení) konverze územního plánu pomocí 
ETL kontrolního nástroje Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

4.3. Územně plánovací dokumentace bude vyhotovena v souladu se zákonem č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s příslušnými prováděcími vyhláškami a dle metodických 
doporučení Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

4.4. Dokumentace Změny č. 13 Územního plánu Strakonice bude zpracovávána v rozsahu 
měněných částí včetně srovnávacího textu a bude obsahovat: 

- Textovou část (výrok + odůvodnění) 
- Grafickou část v měřítku 1 : 5 000 

• Výrok:  
o Výkres základního členění území 
o Hlavní výkres 
o Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 
o Koncepce veřejné infrastruktury 

• Odůvodnění: 
o Koordinační výkres 
o Výkres širších vztahů v měřítku 1 : 50 000 
o Výkres předpokládaných záborů půdního fondu 

V případě potřeby může dokumentace Změny č. 13 Územního plánu Strakonice 
obsahovat další výkresy či schémata.  

4.5. Dokumentace úplného znění Územního plánu Strakonice po vydání Změny č. 13 bude 
obsahovat: 

- Textovou část (výrok) 
- Grafickou část v měřítku 1 : 5 000 

• Výrok:  
o Výkres základního členění území 
o Hlavní výkres 
o Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 
o Koncepce veřejné infrastruktury 

 



Výzva a zadávací dokumentace stránka 6 z 16 

 

 

• Odůvodnění: 
o Koordinační výkres 

4.6. Podkladem výkresů grafické části bude státní mapové dílo – katastrální mapa, aktuální 
stav. Geodetickým referenčním systémem bude souřadnicový systém Jednotné 
trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK). Výkresy budou obsahovat jevy zobrazitelné v 
daném měřítku jednotlivých výkresů.  

4.7. Plochy s rozdílným způsobem využití budou podrobně členěny do druhé i třetí úrovně 
dle Metodického pokynu Ministerstva pro místní rozvoj ČR Standard vybraných částí 
územního plánu, přesné určení ploch podle charakteru a specifických vlastností bude 
dohodnuto s Objednatelem. Blíže nespecifikované změny územního plánu v souvislosti 
s převedením Územního plánu Strakonice do jednotného standardu územně plánovací 
dokumentace budou dohodnuty s Objednatelem. 

4.8. Zhotovitel je povinen během plnění této zakázky pravidelně Zadavatele informovat o 
průběhu provádění Díla a seznamovat jej s dílčími výsledky své činnosti. Za tímto 
účelem bude zhotovitel po dohodě se Zadavatelem svolávat koordinační schůzky, které 
se budou konat v místě předání díla alespoň jedenkrát v průběhu měsíce a na nichž je 
Zadavatel oprávněn činnost zhotovitele, jakož i dílčí výsledky činnosti zhotovitele 
připomínkovat, dávat zhotoviteli závazné pokyny vztahující se k plnění této smlouvy a v 
případě zjištěných nedostatků požadovat po zhotoviteli zjednání nápravy. Zhotovitel je 
povinen pokyny Zadavatele akceptovat, dodržet a promítnout do plnění této smlouvy. 
Koordinační schůzky budou probíhat po dobu plnění veřejné zakázky. 

4.9. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí, v souladu s touto 
smlouvou o dílo předat ve sjednané lhůtě Zadavateli. Dílo bude zpracováno a dodáno v 
souladu s příslušnými platnými právními předpisy. 

4.10. Počty jednotlivých kompletních paré dokumentace Změny Územního plánu Strakonice 
pro jednotlivé fáze se stanovují následovně: 

1. etapa: 
- dokumentace návrhu Změny č. 13 Územního plánu Strakonice pro účely veřejného 

projednání v tištěné podobě v počtu 2 paré + v digitální podobě ve formátu PDF/A 
a DOCX, 

2. etapa: 
(pouze v případě opakovaného veřejného projednání dle § 55b ve vazbě na § 53 
stavebního zákona): 

- dokumentace upraveného návrhu Změny č. 13 Územního plánu Strakonice pro 
účely opakovaného veřejného projednání v tištěné podobě v počtu 2 paré + v 
digitální podobě ve formátu PDF/A a DOCX, 

3. etapa: 
- dokumentace dopracovaného návrhu Změny č. 13 Územního plánu Strakonice pro 

účely vydání územního plánu v tištěné podobě v počtu 1 paré + v digitální podobě 
ve formátu PDF/A a DOCX, 

4. etapa: 
- dokumentace Změny č. 13 Územního plánu Strakonice v tištěné podobě v počtu 4 

paré, 
- dokumentace úplného znění Územního plánu Strakonice po této změně v tištěné 

podobě v počtu 4 paré 
- kompletní dokumentace Změny č. 13 Územního plánu Strakonice a úplného znění 

Územního plánu Strakonice budou odevzdány rovněž v digitální podobě na 
paměťovém médiu ve strojově čitelném formátu vč. prostorových dat ve vektorové 
formě ve vazbě na § 20a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

4.11. Předpokládaná hodnota zakázky (bez DPH): 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 744.000,- Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena jako předpokládaná výše 
peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné zakázky.  
 
 
 



Výzva a zadávací dokumentace stránka 7 z 16 

 

 

4.12. Klasifikace předmětu zakázky (CPV kódy):    

Uzemni plánování 71410000-5 

Architektonické a související služby 71200000-0   
 

4.13. Doba plnění zakázky:  

Předpoklad zahájení prací je do 14 dnů od uzavření předmětné smlouvy o dílo, první 
konzultace se Zadavatelem proběhne nejpozději do 30 dnů od uzavření předmětné smlouvy 
o dílo. Předpokládaný termín uzavření smlouvy je listopad 2023. Plnění Díla bude rozděleno 
do jednotlivých etap: 
- Předpokládaný termín zpracování návrhu Změny č. 13 Územního plánu Strakonice pro 

veřejné projednání dle § 55b stavebního zákona je do 3 měsíců od uzavření smlouvy o 
dílo. 

- Předpokládaný termín zpracování úpravy návrhu Změny č. 13 Územního plánu Strakonice 
pro opakované veřejné projednání dle § 55b ve vazbě na § 53 stavebního zákona je do 
30 dnů od předání pokynu Zadavatele, 

- Předpokládaný termín dopracování návrhu Změny č. 13 Územního plánu Strakonice po 
veřejném projednání je do 30 dnů od předání pokynu Zadavatele, 

- Předpokládaný termín vyhotovení čistopisu Změny č. 13 Územního plánu Strakonice 
a dokumentace úplného znění Územního plánu Strakonice po vydání Změny č. 13 je do 
30 dnů od předání pokynu Zadavatele. 

 

K převzetí jednotlivých částí Díla vyzve zhotovitel Zadavatele alespoň 3 dny předem. 
Zadavatel není povinen převzít Dílo vykazující vady a nedodělky. O převzetí jednotlivých 
etap Díla bude sepsán a oprávněnými zástupci obou smluvních stran podepsán Protokol o 
předání a převzetí Díla. Dílo bude předáno Zadavateli na adrese sídla Zadavatele. Součástí 
předání 3. etapy Díla bude protokol z elektronického kontrolního nástroje Ministerstva pro 
místní rozvoj, který prokáže soulad dat s jednotným standardem 
 

4.6. Místo plnění zakázky:  
Místem plnění (dodání) je: město Strakonice 
 

5.  OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K 
PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

5.1. Obchodní podmínky:  
Závazné kompletní obchodní podmínky zadavatele (platební, dodací, záruční, sankční 
podmínky apod., případné vyhrazené změny závazku a jiné obchodní podmínky) jsou 
uvedeny v závazném návrhu smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“), který je přílohou č. 3 
zadávací dokumentace. Obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro toto zadávací 
řízení jsou pro účastníky řízení závazné a nemohou být ze strany dodavatele žádným 
způsobem měněny. Dodavatel není oprávněn měnit a doplňovat text smlouvy ani jejích příloh 
na jiných, než k tomu určených místech (zejména identifikační údaje účastníka, údaje o 
nabídkové ceně, případně další výslovně požadované údaje). 
 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE DODAVATELE A PŘEDLOŽENÍ 
POŽADOVANÝCH DOKLADŮ  

6.1. Doklady o kvalifikaci 
Zadavatel je umožňuje prokázání splnění požadavků na kvalifikaci účastníka výběrového 
řízení pouze čestným prohlášením. Dodavatel je oprávněn při prokazování splnění 
požadavků zadavatele na kvalifikaci nahradit čestné prohlášení jednotným evropským 
osvědčením, prostou kopií, úředně ověřenou kopií či originály příslušných dokladů. 
Dodavatel je rovněž oprávněn prokázat zadavatelem požadovanou základní a/nebo profesní 
způsobilost výpisem ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle §226 a násl. ZZVZ. 
Dodavatel je rovněž oprávněn prokázat splnění kvalifikace nebo její části platným 
certifikátem vydaným akreditovaným subjektem v rámci systému certifikovaných dodavatelů 
podle § 233 a násl. ZZVZ. 
 



Výzva a zadávací dokumentace stránka 8 z 16 

 

 

V případě, pochybností zadavatele o splnění požadované kvalifikace si může zadavatel před 
uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele vyžádat předložení ověřených kopií nebo 
originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly ve výběrovém řízení předloženy.  
 

V případě, kdy dodavatel v rámci prokázání kvalifikace předkládá čestné prohlášení o 
splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat požadované údaje o splnění 
kvalifikačních předpokladů. 
 

Doklady prokazující základní způsobilost a/nebo profesní způsobilost týkající se výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky;  
 
6.2. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který v nabídce prokáže 
splnění kritérií kvalifikace stanovených zadavatelem v následujících bodech: 
 

6.2.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST: 
Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilost analogicky podle § 74 ZZVZ. 

Základní způsobilost splňuje dle § 74 odst. 1 ZZVZ dodavatel, který 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 
Splnění základní způsobilosti prokazuje dodavatel předložením čestného prohlášení (vzor 
Příloha č. 4). 
 
6.2.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST: 
Uchazeč předloží doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů v prosté kopii. 
- výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje ne starší než 90 dní, je-li v nich uchazeč zapsán, 
- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky. Jedná se o živnostenské oprávnění: 
Projektová činnost ve výstavbě 

- osvědčení prokazující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, podle zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků ve výstavbě, ve znění pozdnějších předpisů, tj. osvědčení o autorizaci 
autorizovaný architekt pro obor architektura, územní plánování nebo s autorizací se 
všeobecnou působností.  

 

Zadavatel výslovně připouští, aby dodavatelé prokázali profesní kvalifikační předpoklad postupem podle zákona o 
autorizaci, tj. nejen osvědčením o autorizaci v příslušném oboru, ale rovněž i osvědčením o registraci v 
příslušném oboru v případě osob usazených nebo hostujících. 
 

7. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

Lhůtu pro podání nabídek zadavatel stanovil s ohledem na předmět zakázky.  
Zadavatel zahajuje výběrové řízení uveřejněním výzvy k podání nabídek a zadávací 
dokumentace v elektronickém nástroji: 
https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/635538. 
 

 
 

https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/635538.


Výzva a zadávací dokumentace stránka 9 z 16 

 

 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 18.10. 2023 v 08:30 hodin.  
Podáním nabídky se rozumí doručení nabídky v elektronické podobě prostřednictvím 
zadavatelem stanoveného elektronického nástroje ve lhůtě pro podání nabídek. Za včasné 
doručení odpovídá dodavatel. Nabídka, která nebude doručena ve lhůtě pro podání nabídek 
nebo která nebude podána způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci, se 
nepovažuje za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 
 

8. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavateli na základě zadávací dokumentace.  
 

8.1. Obecné informace k podání nabídky: 
Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavateli na základě zadávací dokumentace.  
 

Zadavatel uvádí, že požaduje podání nabídek písemně, a to pouze v elektronické podobě, 
prostřednictvím zadavatelem níže stanoveného elektronického nástroje.  
Nabídky se podávají pouze v českém jazyce (tím není dotčeno ustanovení § 45 odst. 3) 
ZZVZ. 
Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 
100 MB dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty nabídky. 
Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, 
tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. Hodnoty 
nabídkových cen dle specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci, budou účastníkem 
zadávacího řízení předloženy rovněž formou vepsání do nabídkového formuláře, který bude 
zobrazen při podání nabídky v elektronické podobě. Tím není dotčena povinnost předložit 
součástí nabídky ostatní dokumenty obsahující nabídkovou cenu; v případě rozporu mezi 
hodnotami v nabídkovém formuláři dle věty předchozí a dokumenty nabídky, se jako 
závazné berou hodnoty obsažené v dokumentech nabídky. Nabídka musí být šifrována 
v souladu podmínkami elektronického nástroje. 
 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud nevloží do elektronického nástroje svou 
elektronickou nabídku tak, aby byla zabezpečena proti přečtení jejího obsahu do konce lhůty 
pro podání nabídek, jde takové pochybení dodavatele k jeho tíži a zadavatel na takovou 
skutečnost nebude brát zřetel. Je proto v oprávněném zájmu dodavatele, aby svou 
elektronickou nabídku doručil tak, aby byla zachována důvěrnost jejího obsahu, a to až do 
konce lhůty pro podání nabídek. 
 

Nabídka musí být zpracována v souladu s požadavky stanovenými touto zadávací 
dokumentací. Pokud zadavatel v rámci nabídky předkládá cizojazyčný doklad, je povinen jej 
předložit s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace. 
Zadavatel požaduje, aby v případě podání nabídky společně více dodavateli, byla součástí 
nabídky Smlouva mezi dodavateli, která upravuje vzájemná práva a povinnosti dodavatelů 
včetně zplnomocnění k podání nabídky jednomu z dodavatelů. Zadavatel vyžaduje, aby 
odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající nabídku společně a nerozdílně. 
 

8.2. Podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 
a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj - 

Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na internetové adrese 
www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz 
„nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 

http://www.tenderarena.cz/


Výzva a zadávací dokumentace stránka 10 z 16 

 

 

b) Dodavatel musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem s nainstalovaným 
internetovým prohlížečem, připojeným k síti Internet (minimální technické požadavky na 
osobní počítač, konektivitu k internetu a internetový prohlížeč jsou blíže uvedeny v 
návodu na použití elektronického nástroje – odkaz „Nápověda“ v prostředí elektronického 
nástroje). 

c) Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v 
elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 
www.tenderarena.cz, popř. www.fen.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky 

disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) 
po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

d) Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních 
dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či 
scanem, musejí být jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání 
osobou oprávněnou zastupovat dodavatele vyžadováno, opatřeny elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, popř. se 
musí jednat o autorizovaně konvertovaný dokument ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

e) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 
podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 
nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

f) Veřejný klíč k zašifrování nabídky je uveřejněn na profilu zadavatele a bude automaticky 
použit při podávání nabídky ze strany dodavatele (není tedy nezbytné jej stahovat a znovu 
vkládat do el. nástroje při podání nabídky). 
 

8.3. Obecné informace: 
a) Zadavatel nehradí náklady za účast ve výběrovém řízení. Zadavatel neposkytuje 

dodavatelům za vypracování nabídky žádné platby. Dodavatelé sami ponesou veškeré 
své náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení na tuto zakázku. 

b) Nabídky dodavatelů se nevracejí a jsou archivovány zadavatelem jako součást 
dokumentace zakázky. 

 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 
Zadavatel níže uvádí podmínky pro sestavení a podání nabídky včetně doporučeného 
způsobu zpracování nabídky. 
9.1. Forma a způsob podání nabídky: 
Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje (Tender arena). Lhůta pro podání nabídky a požadavky na podání nabídky v 
elektronické podobě jsou uvedeny výše. 
Pro účely podání nabídky není nutné dokumenty podepisovat. Stačí dokumenty vložit 
do elektronického nástroje. 
 

Struktura nabídky 
1. Vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" (příloha č. 1 zadávací dokumentace) 

obsahující identifikační údaje dodavatele a cenovou nabídku,  

2. Doplněný návrh smlouvy o dílo (Příloha č. 3. Zadávací dokumentace)    

3. Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace. 

Podrobnosti jsou uvedeny v čl. 6 Zadávací dokumentace 

4. Vyplněná příloha č. 5.- Přehled referenčních zakázek zodpovědného vedoucího týmu 

pro účely hodnocení  

5. Čestná prohlášení Příloha č. 6 Zadávací dokumentace 

 Podrobnosti jsou uvedeny v čl. 18 Zadávací dokumentace 
 

9.2. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK: 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

http://www.tenderarena.cz/
http://www.fen.cz/


Výzva a zadávací dokumentace stránka 11 z 16 

 

 

10. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za celé plnění 
předmětu veřejné zakázky včetně daně z přidané hodnoty v souladu se zadávacími 
podmínkami. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, 
úplnému a kvalitnímu provedení předmětu zakázky, na pojištění odpovědnosti za škody, 
včetně všech rizik a vlivů během provádění projektové a inženýrské činnosti. 
 

Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
realizace veřejné zakázky.  
Celková nabídková cena bude uvedena  v české měně (v korunách českých) v členění na: 

• celkovou nabídkovou cenu bez DPH,     

• sazbu (v %) a výši DPH a 

• celkovou nabídkovou cenu včetně DPH. 

Způsob doložení a prokázání nabídkové ceny 
Dodavatel v nabídce prokáže svou nabídkovou cenu vyplněním cenové nabídky (příloha č.1 
Krycí list- Zadávací dokumentace) Dodavatel ocení všechny položky. Žádná položka nesmí 
být oceněna nulou, dodavatel nesmí položky doplňovat ani slučovat.  
 

11. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

Zadavatel sděluje, že hodlá při zadávání veřejné zakázky používat v souladu s § 211 
zákona pro komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem výlučně elektronické 
prostředky.  
Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat pro vzájemnou 
komunikaci výlučně písemnou elektronickou formu, tj. elektronický nástroj dle § 213 zákona 
(Tender arena) nebo datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, příp. e-mail. 
Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím 
účtů zadavatele a účastníka zadávacího řízení v elektronickém nástroji Tender arena, příp. 
prostřednictvím jejich datových schránek či prostřednictvím sdělených a dostupných e-mailů. 
Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji 
Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce www.tenderarena.cz) a 
uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení 
registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a 
není zpoplatněna. Technické požadavky (objem dat, formáty souborů, technické prostředky, 
apod.) na elektronickou komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje jsou totožné 
s požadavky na podání nabídek v elektronické podobě dle čl. 8. této zadávací dokumentace. 
 

12. POSKYTOVÁNÍ VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel 
poskytnout i bez předchozí žádosti nebo na základě pozdě doručené žádosti. Zadavatel 
uveřejní, odešle nebo předá vysvětlení zadávacích podmínek, případně související 
dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud zadavatel na 
žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu 
dodržet. 

2. Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel 
neposkytne vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně 
o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávacích 
podmínek do poskytnutí vysvětlení 2 pracovní dny.  

3. Vysvětlení zadávacích podmínek, bez identifikace dodavatele, který o vysvětlení požádal, 
včetně přesného znění požadavku, uveřejní zadavatel stejným způsobem, jakým uveřejnil 
výzvu k podání nabídky v otevřené výzvě.  
 
 
 



Výzva a zadávací dokumentace stránka 12 z 16 

 

 

4. Pokud to povaha doplnění nebo změna zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel 
současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo 
doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků 
výběrového řízení, prodlouží zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání 
změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

5. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo 
doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací 
dokumentace musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako 
zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna.  

 

13. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

V rámci hodnocení nabídek budou použity informace a údaje uvedené v nabídce účastníka 
výběrového řízení. 
Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek podle níže uvedených pravidel: 
Celková ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena bodovým systémem podle 
kritérií uvedených níže: 

Číslo 
kritéria  
 

Váha 
kritéria  

Popis kritéria  

1.  60 %  Celková nabídková cena v Kč s DPH  

2.  40 %  Zkušenosti s realizovanými zakázkami obdobného charakteru  

Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé 
jednotlivé nabídce bude přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci dílčího kritéria.  
 

Hodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že bodové hodnoty přiřazené v 
rámci jednotlivých dílčích kritérií budou násobeny příslušnou váhou. Na základě součtu 
výsledných hodnot u jednotlivých nabídek bude sestaveno konečné pořadí úspěšnosti 
nabídek, přičemž jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejvyšším součtem bodů.  
Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná místa dle matematických pravidel 
platných pro zaokrouhlování.  
 

Údaje, které účastník nabídne pro účely hodnocení nabídek, jsou pro účastníka 
závazné.  
 

V případě rovného počtu bodů rozhodne výše celkové nabídkové ceny, a to ve 
prospěch nižší celkové nabídkové ceny. 
 

A. Celková nabídková cena v Kč s DPH – váha 60 %  

V rámci tohoto kritéria bude hodnocena celková nabídková cena v Kč s DPH, tj. cena 
uvedená v nabídce dodavatele (příloha č. 1 této ZD).  
V případě tohoto dílčího hodnotícího kritéria se jedná o kvantitativní kritérium, u něhož jsou 
preferovány nižší hodnoty (nižší cena) před vyššími; jednotlivým nabídkám budou přiděleny 
bodové hodnoty se zaokrouhlením na dvě desetinná místa (bh)  dle následujícího vzorce: 
  

100*
nabídky  hodnocené  z   hodnota

hodnota nejlepší
=bh *0,6 

legenda: 
bh: bodová hodnota 
nejlepší hodnota: nabídková cena dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou v Kč v úrovni s DPH ze 
všech hodnocených nabídek 
hodnota z hodnocené nabídky: nabídková cena v Kč v úrovni s DPH hodnocené nabídky dodavatele  

 
 



Výzva a zadávací dokumentace stránka 13 z 16 

 

 

 

B.  Zkušenosti s realizovanými zakázkami obdobného charakteru – váha 40 %  

U dílčího hodnotícího kritéria zkušenosti s realizovanými zakázkami obdobného charakteru 
komise sestaví pořadí nabídek od nejvhodnější po nejméně vhodnou. Nejvhodnější nabídce 
bude přiřazeno 100 bodů a každé následující nabídce takové bodové ohodnocení, které 
vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce. U předmětného 
kritéria budou zohledněny zkušenosti se zpracováním územních plánu (popř. jejich změn) 
měst obdobné velikosti jako Strakonice a zkušenosti se zpracováním územních plánů (popř. 
jejich změn) v jednotném standardu územně plánovací dokumentace. Město Strakonice má 
cca 22 tis. obyvatel a celkovou výměru katastru cca 3.500 ha. 
Zkušenosti se zpracováním územních plánů (popř. jejich změn) u měst a obcí (nezpracované 
v jednotném standardu územně plánovací dokumentace) menší velikosti než Strakonice (viz 
tabulka A v příloze P4) budou ohodnoceny maximálním počtem bodů 40. 
Zkušenosti se zpracováním územních plánů (popř. jejich změn) u měst a obcí (nezpracované 
v jednotném standardu územně plánovací dokumentace) shodné a větší velikosti než 
Strakonice (viz tabulka B v příloze P4) budou ohodnoceny maximálním počtem bodů 75. 
Zkušenosti se zpracováním územních plánů (popř. jejich změn) u měst a obcí (zpracované 
v jednotném standardu územně plánovací dokumentace) menší velikosti než Strakonice (viz 
tabulka C v příloze P4) budou ohodnoceny maximálním počtem bodů 75. 
Zkušenosti se zpracováním územních plánů (popř. jejich změn) u měst a obcí (zpracované 
v jednotném standardu územně plánovací dokumentace) shodné a větší velikosti než 
Strakonice (viz tabulka D v příloze P4) budou ohodnoceny maximálním počtem bodů 100. 
Body se vzájemně nesčítají. V každé tabulce bude uvedeno maximálně 5 územních plánů, 
popř. změn územních plánů.  
Referenční zakázky budou uvedeny v Přehledu referenčních zakázek pro účely 
hodnocení, příloha č. 5 této ZD.  
 

V případě tohoto dílčího hodnotícího kritéria se jedná o kvantitativní kritérium, u něhož jsou 
preferovány vyšší hodnoty před nižšími; jednotlivým nabídkám budou přiděleny bodové 
hodnoty dle výše uvedeného a výsledek se vynásobí vahou tohoto kritéria (x 0,4). 
 

14. POŽADAVKY NA SPECIFIKACI PŘÍPADNÝCH PODDODAVATELŮ 

Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení specifikoval své případné ostatní 
poddodavatel, prostřednictvím kterých neprokazuje splnění kvalifikace. 
 

15. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK:  

Otevírání nabídek podaných v elektronické podobě, resp. jejich zpřístupnění, je z důvodu 
umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 
Otevřením nabídky podané v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu. 
Nabídky podané v elektronické podobě nesmí být zpřístupněny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek.  
 

16. ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel zruší výběrové řízení, pokud po uplynutí lhůty pro podání nabídky ve výběrovém 
řízení není žádný účastník.  
Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit, nejpozději však do uzavření smlouvy. O 
zrušení výběrového řízení je zadavatel povinen do 3 pracovních dnů informovat všechny 
účastníky výběrového řízení, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  
V případě zrušení výběrového řízení v době běhu lhůty pro podávání nabídek zadavatel 
oznámí zrušení výběrového řízení stejným způsobem, jakým toto výběrové řízení zahájil.  
 

17. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty na 90 dnů a jedná se o lhůtu, po kterou účastníci 
výběrového řízení nesmí z výběrové řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec 
lhůty pro podání nabídek.   
 

 



Výzva a zadávací dokumentace stránka 14 z 16 

 

 

18. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly.  
 

Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do 31.12.2035. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji dodavatel použít.  
 

Každá faktura musí být označena registračním číslem projektu. Pokud je faktura hrazena z 
více zdrojů, budou na faktuře uvedena všechna čísla projektů. 
 

Dodavatel je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), 
Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 
 

Podmínky pro střet zájmů 
Zadavatel stanovuje jako podmínku účasti v tomto zadávacím řízení požadavek na soulad 
nabídky účastníka zadávacího řízení s ustanovením § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Účastník zadávacího řízení potvrdí čestným 
prohlášením doloženým v nabídce, že není obchodní společností podle § 4b zákona o střetu 
zájmů, která se nesmí účastnit zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky. 
Vzor čestného prohlášení ke střetu zájmu je Přílohou č. 6 zadávací dokumentace. 
 

Zvláštní podmínky pro plnění veřejné zakázky 
V souladu s nařízením rady EU č. 2022/576 ze dne 8.4.2022 přijaté nařízením vlády 
zadavatel stanovuje jako podmínku účasti v tomto zadávacím řízení předložení v nabídce 
čestného prohlášením podepsaného osobou oprávněnou jednat za účastníka, že: 
• on ani kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob dle § 83 ZZVZ, který se bude podílet na 
plnění této veřejné zakázky v rozsahu více než 10 % nabídkové ceny, 
a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku, 
b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených 
v písmeni a), ani 
c) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) 
• není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 
dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších 
aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění 
pozdějších aktualizací). 
• žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 
nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
nebo v jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 
269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve 
znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o 
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska 
(ve znění pozdějších aktualizací). 
Vzor čestného prohlášení k omezujícím opatřením ve vztahu k sankcím spojeným s 
porušováním mezinárodních práv a konfliktem na Ukrajině je Přílohou č. 6 zadávací 
dokumentace. 
 

 



Výzva a zadávací dokumentace stránka 15 z 16 

 

 

Ochrana osobních údajů 
Zadavatel prohlašuje, že bude zpracovávat osobní údaje, které budou účastníkem 
poskytnuty v souvislosti s jeho účastí v zadávacím řízení, v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) a související vnitrostátní úpravy pro ochranu osobních 
údajů. Zadavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pro splnění právní povinnosti 
zadavatele, neboť ZZVZ takové zpracování zadavateli ukládá (např. předložení výpisu z 
evidence Rejstříku trestů) nebo umožňuje. Zadavatel bude získané údaje zpracovávat pouze 
v rozsahu, který ukládá ZZVZ, za dodržení zásady minimalizace. Zadavatel je při uchování 
dokumentů vázán ustanovením § 216 ZZVZ. Všichni členové hodnotící komise budou 
zavázání k mlčenlivosti o údajích, které se v rámci své účasti na veřejné zakázce dozvědí. 
 

19. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podá nabídku ve výběrovém 
řízení, nesmí být současně subdodavatelem jiného účastníka výběrového řízení. 
 

Pokud dodavatel nesplní podmínky výzvy, bude jeho nabídka vyřazena a dodavatel bude 
vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení.  
 

V případě vylučování účastníka výběrového řízení bude postupováno dle ustanovení čl. 
8.2.3. – 8.2.8. Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek pro programové období 
2021 -2027 uveřejněného na https://www.dotaceeu.cz/getmedia/716761a2-8871-466f-89d0-
c0a4c380a869/MP-zadavani-zakazek-2021-2027.pdf.aspx?ext=.pdf,   
 
Stávající platný Územní plán Strakonice včetně další územně plánovací dokumentace a 
územně plánovacích podkladů města Strakonice je k dispozici na webových stránkách města 
Strakonice https://www.strakonice.eu/upd-mesta . Aktuálně je projednáno a vydáno 11 změn 
Územního plánu Strakonice, Změna č. 12 Územního plánu se pořizuje (aktuálně ve stavu po 
veřejném projednání). 
 

Zadavatel nehradí náklady za účast ve výběrovém řízení. Zadavatel neposkytuje 
dodavatelům za vypracování nabídky žádné platby. Dodavatelé sami ponesou veškeré své 
náklady spojené s účastí v zadávacím řízení na tuto veřejnou zakázku. 
 

20. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka výběrového řízení, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. 
Smlouva musí být uzavřena ve shodě se zadávacími podmínkami a vybranou nabídkou, a to 
bez zbytečného odkladu.  
 

Pokud vybraný dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo zadavateli neposkytne dostatečnou 
součinnost k jejímu uzavření, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka 
výběrového řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek 
nebo z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení zadavatel musí provést, pokud by 
vyloučení vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek.  
  

21.  VYHRAZENÉ PRÁVO ZADAVATELE - UVEŘEJŇOVÁNÍ ROZHODNUTÍ 
ZADAVATELE NA PROFILU ZADAVATELE 

Zadavatel si tímto vyhrazuje, že rozhodnutí o vyloučení účastníka výběrového řízení nebo 
oznámení o výběru dodavatele uveřejnění v elektronickém nástroji: 
https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/635538, přičemž v takovém případě se oznámení 

považují za doručená všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění na 
profilu zadavatele. 
 
 
 
 

https://www.strakonice.eu/upd-mesta


Výzva a zadávací dokumentace stránka 16 z 16 

 

 

 

22. PŘÍLOHY: 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky  
Příloha č. 2  Obsah Změny č. 13 Územního plánu Strakonice   
Příloha č. 3 Obchodní podmínky ve formě závazného návrhu smlouvy o dílo 
Příloha č. 4 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti. 
Příloha č. 5 Přehled referenčních zakázek pro účely hodnocení 
Příloha č. 6 Čestné prohlášení střet zájmů a Čestné prohlášení zvláštní podmínky 
 
 

Schváleno usnesením Rady města Strakonice č.946/2023 ze dne 31.05.2023. 
 
Ve Strakonicích dne  
     
 
         
          Město Strakonice 
        Ing.arch. Marta Slámová  

vedoucí odboru rozvoje  
oprávněná jednat za zadavatele 

 
 
        
 
         
                 
 
 
 


